

Certificeringskursus i screenings- og risikovurderingsværktøjerne SASH og SAM



Kunne du tænke dig at styrke din faglige viden om stalking og få brugbare værktøjer til vurdering og håndtering af sager med stalking?

Dansk Stalking Center udbyder 2-dagskursus, der indeholder grundlæggende viden om stalking samt certificering i brugen af screeningsværktøjet SASH (Screening Assessment for Stalking and Harassment) og risikovurderingsværktøjet SAM (Stalking Assessment Management).

Målgruppen

Kurset henvender sig til fagpersoner, der møder personer berørt af stalking. Som deltager kan du fx være medarbejder i en kommune, politi, krisecentre, sundhedsvæsenet, familieretshuset eller lignende.

På kurset får du:



Dybdegående viden om stalking og udøvere



Indføring i råd og vejledning til stalkingudsatte



Træning og certificering i risikovurderingsværktøjer

Du vil opnå kvalifikationer i at:

- Identificere sager med stalking
- Råde og vejlede i sager, der involverer stalking
- Systematisk kortlægge risikofaktorer og psykosocial trivsel hos både udsat og udøver ved stalking
- Opstille mulige og sandsynlige risikoscenarier
- Kvalificeret kunne vurdere sager og afdække mulige interventioner

Kurset afvikles på to kursusdage fra kl. 9-16 og vil bestå af en veksling mellem oplæg, dialog og casearbejde. Alle kursister skal efter kurset udarbejde en mindre skriftlig opgave, som tager udgangspunkt i en case. Aktiv deltagelse samt vurdering af den skriftlige opgave (bestået/ikke bestået) ligger til grund for certificeringen og modtagelse af et certificeringsbevis.

Tilmelding: Der vil løbende udbydes certificeringskurser på fastlagte datoer. Du kan se datoerne og tilmelde dig via hjemmesiden danskstalkingcenter.dk/certificeringskurser.

Individuelt tilpassede kurser

Dansk Stalking Center tilbyder også individuelt tilpassede certificeringskurser. Kurserne kan afholdes i organisationens egne, hvis der er egnede faciliteter til rådighed. Med fokus på at kunne vurdere risici og trusler ved partnervold tilbyder Dansk Stalking Center også certificeringskurser i redskabet "Spousal Assault Risk Assessment Guide"; SARA-V3 (der er den nyeste version af risikovurderingsværktøjet) samt SARA:SV (Short Version). Kontakt Dansk Stalking Center for yderligere information.